GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

Diretoria de Unidade Regionalizada Político-Pedagógica e Financeira
Avenida Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, CEP - 78.500-000 – Colíder, MT
Tel/PABX: (66) 3541-1573 / (66) 3541-2529 / (66) 3541-1465
www.colider.unemat.br – email: dppf.colider@unemat.br

Ofício nº 01/2016/COLDPPF.

Colíder - MT, 18 de março de 2016.

Prezada Senhora,

  Através do presente encaminhamos a Vossa Senhoria Relatório de

Reestruturação do Campus Universitário do Vale do Teles Pires – Colíder.

  Segue anexo os processos referentes aos Cursos de Licenciatura em

Geografia Protocolo 104027/2016, Bacharelado em Sistemas de Informação protocolo

108709/2016 e Reestruturação Administrativa protocolo 111112/2016.

Após análise dos processos anexos solicitamos que seja apreciado pelo

CONSUNI:

1. A transferência do Curso de Sistemas de Informação para o Campus de Sinop;

2. Apresentar uma proposta para transferência do curso de Licenciatura em Geografia

para outro Campus da UNEMAT no próximo CONSUNI;

3. A criação do Curso de Bacharelado em Agronomia no Campus de Colíder na

modalidade de turma única para início em 2016/2.

  Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos a oportunidade para

reiterar nossos votos de estimas e consideração.

  Atenciosamente,

______________________________________________
Tales Nereu Bogoni

Diretor Político-Pedagógico Financeiro

Ilma Srª .
Cristhiane Santana de Souza
Assessoria Superior de Acompanhamento aos Órgãos Colegiados - Assoc
Cáceres - MT

Protocolo: 134255/2016

http://www.colider.unemat.br
mailto:dppf.colider@unemat.br